
(
C1

à.,\
7

l\-
quc

dispxo Pregão Eletróruco
Prêfeiturr IUlltrlclpel
N" OO3 24.P8-SECT,

de lpuêirâs
seÍia realizado

- Avbo de Adiomento. A Comissão de Licitâção deíe Municipio, vem aEavés

diâ 12 de abril de 2024 às 08h00min, inicio & disPulâ se dâÍá a PaíiÍ dâs
[strdo do Ceará -
será adiada parà dia t6 de abril de 2024 às 13:00hs, o edí31 poderá seÍ adquirido nos endeÍ€ço s: w]À.w.1iciGneLconr.br e www.licita€oes.

Objeto: Registro de P.eços pârà fuúras e eventuais aquisições maleriâis e equipamentos espoíivos , para eisÀd€r âs necessidâdes da

Cultura e Turismo do Municipio de ipueiras-CE. E-mail pals contato/infoÍmações cpl.ipueiras@gmail. com, das 08hs00min à l2hsoomin e de

às lóhs00min. 04 d€ abril 20:4. ÍpueirâíCE. Marcor Klitr§mro Oliveirâ Melo ' Agcnte de Contrlt!ção. ca,/

pret'eiorÀ Municipal de Cascavel-CE - Temo de Adjudicaçào e HoÍnologâção - Tomâda de Preços n'2021.1205-001- O Secretáno de Obras do MuniciPjo

de CÀscavêt-CE ionra público o Termo de Adjudi;ação e tlomologaçao da Tomada d€ Preços n" 2023.12.0J.001, que tem por objeto_ a Contrôtaçâo

dc cmnrc\á nára Erccr-icào dos Scrvrcos dc pâvrmcn!ãcào cm Pcdra Tosca cm Divcrsas Rua! na Scdc do Munic'pio dc Câscavcl-Cc: Vcnccdorâ. J E

ü,rnirus ó.r sn-va coNsTRUÇÕEs h sERvtÇos {coNSTRUSIGA NovAÇÔEs). inscnla no C\PJ: 42.105.921,0001-02. com ovalor roral dc

RS 2.023.825.14 (Dois milhô€s, yi;G rês mil. oiroienros e virrtc circo rcais e sctorrla e quato ccntavos). Atc did6§ todas as cxigências edilâliciÀs, foi

adiudicàda e homologada a licitâção na forma da Lci. Rô'nulo Andrádô Pjiheiro - SccÍetârio de ObÍas. Cascavel-CE, 03 d€ abril de 2024.

pÍeitirúa Municipâl de Cascavel-CE - Termo de Adjudicàçào e Homologâçào - Concorrénciâ Eletrônica n' 1901.01-2024. O Secretário de Obras do

úuntcipio ae Cú"ret-CE loma público ô Termo diAdjudlcâçào e Hom;logaçâo dâ Concorrência Eleaônicâ n' l90l.0l-202.t. que tem por Objeto a

CoÍtrúção de empresâ especiâlizadâ pâÍa Prêstâção do; Servrços de Palimanlaçào dâ EsEâdâ da Pitombeira, Trecho entÍe o Disuito de PitombeiE à

ei i r r, oá u*i"lpio a" cuicu'erCe; ú"n"edo'u, ÔUATRo I CoNSTRUÇôEs LÍDA. iíscritâ Do CNPJ n" 18.020.12610001-93, com o vaLor totâl de R§

3 .64 L 3 I .],7 I (Três milhões, seiscêntos e quarenta e um mil, trezentG e tÍeze reais e seleútâ e um cêntalos). A!€ndidrs loda§ âs exigercias editâliciâs, íoi
adludicadá e h'omologada Â licitaçào m fo;na dâ Lei. Rômulo AndÍade Pinheüo - SecÍetário de Obras. Cascâvel-CE. 03 dê abril de 2024.

Estâdo do Ccerá - pÍeÍeltura Nlunlcipsl de M.urltl - Ertrâto dâ A!s de Reglstro de Preços N' 2024.04.03.01/SPST - Pr€gâo Eletrônlco :t'
ZoI:.l Z.f t.O UfflSnf. ôrgão Geíenciâd;r: Múiclpio de Mauriri/C8, ânavés da SecretâÍiâ de Proleção Sociâl e do Trabâlho. EmÍrresas Dêtentorâs dos

À"ú,t 
".. 

à. ir"ç*, f*inei Filgueüas Cruz - ME. v;Dcedora dos lores 02, 06 do processo, no vâloÍ lotâl de R-$ 36.169.27. Prazol I2 (doze) mesq§. objeto:

i"firnà a" f,"ç* p"i" frría e"evenrual aquisrção <te mar€riâl de limpeza Ê hrgiéne, para atender as necêssidades da SecÍelaria Municipâl de A§sistêúcia

S;d de Ma'riri/C'E. Signaúrios: Represeorante do Órgào Cerencrador Clar]dia Feriando Moreira. Represenrante dâ Empresa Detentorâ do Regislro de

PreÇosr Rosincy Filgueirâ Cruz. Dala da assinâturar 03 d€ ãbril de 2024.

Estrdo do C€ârá - Prefelturâ Murlcipal de ttdçsbâ. A Secrcrâria de lntiâestrulurâ" lnd. Comercio e T\lrismo, atÍ.vés do(a) seu(üa) Pregoeiro(a), toma

DübLco oue reat,zará às 09 00h. do dià i2 de àbrilác:024. no endereço eletrónlco hnps../compr.s.ÍúalecDologia.com.br, CoÁconênciâ Púbhca D"001 24_

bl õú.:., ."^"r,i*. ae emprcsâ paíâ pâvimenhçào na sede do úuujcipio de Itaiçaba - diversas ruâs do CoDjunto Pa&e.Abílio - Etâpa I atÍâvés d"

§""r"oiiu a" mtu"rtir*ra, IDditstria, Co;êrcio e Turismo, Conforme PT N; 1078021. O edital e seus anexos, poderão seÍ oblidos oos endeÍeços eleúôoicos

ináereço: a'venirla Coron€l J-oão Correia, 29à, Ceotro. Itriçrba/CÉ, 04 de rbril de 2024. Rsnieh dc Souzi S.ntos - Ag€Dte de Cotrtrâtâção.

EsrADo Do cEARÁ - pR-EFEITURÂ MuNICtpAL DE FRECIIETRTNEA - Avtso DE LtcITAÇÃo - coNcoRRÊNcIA PÚBLICÀ

ri,eiiõúõ,{ N. aii.roisibÚC - s.tor de Licitações. Início da Disputa: 21104/2024 às oeh (}orário de BrasÍlis). Liú: htr!!!/nlvobbmn€t.com.

úãuj"à, õãr.tr"ç1" ae uúr Creche nr locslidrd€ iloçs veltâ, reforior e3úpli.çio_dr Creche R.iroutrdo crrtreiro nr loc.üdide de CrmPestre

ã-e clía, e netormá as Creche Mrnoel Fetipe Costr o; locstidrde de Crutr, Junlo ! Secreaârit de Educrção do munlciplo dc Frechelrinha-CE,

conformá especiÍicrções constaítes no Proieio BÁsico. Valor do Eitrral: Crrtulto. Informaçõesi Sile: tllDílfEghqLilb3,§e.ggllb4!çÍê§êoli§g e à Rua

loaquim Perdira, n' tis, cenm. Fone: (88) 3ó55-1200. Benedllo Lü§inete Siqüeira Loiolâ - Agenae dê Contr'tsçâo'

f,st.do do Cesrá - prefeltura Municlprt de Gr.njelro - Avi6o de Prosseguimenao - Tom0ds de Preço6 n'2023.12.26.1' A CPL.da PrcfcituIE Münicipal

dc Gmnicrro CE, no uso de süâs alnbur;óes lcgais, ôma püblico que eslam-dêndo prosscguimento ao C,.rlaíne Licitaúno. na modalrdad. Tomada dc Pre§or

;;ó;ili;)6:; ;;jiõi;;; ;;',i,-ü;; ;;.à'ç". á ""'.. p.esrdo. ,a conservaçú e marrutc,çào do sistema viário. em diversas rocâridÂdes nâ r€d€

. 
^na -*t ao -uíictp"io de Crrrjeiro/CE, reste dia 08 de abril de 2024, as 09:00 (nove) hoÍa§, onde seni 6bedo os êrrvelopcs-contendo âs PÍopost s

." 
"i"i"i" 

aÀ fi"itr"t"', rtâb;lirado;. Maiorcs informações na scde da Comiisâo dc Licitâçâo, sito na Ruâ D.vid Crànjciro, n' 104 - Cenro, nêstâ CidBdc dê

ô;"j"1;;/CE ;,;;l; 
"l"fone 

(88) 3519-t Js0. crinj;irolcE,01 de rbril de 2024. LüÍs Edsoí oliveir. soü64 - PÍcsideote di cPL.

prel.eitura Municipâl de parambu - O Agenre de Connâúção da Comissão Permaíentr.de Licitâção. localizâda ns Trâvessa.Tiradent€s' Centro. PârambÚ

C[.. româ Dribhco oue se encontra a drspãsjção dos inEÍes;ados o Edital de Concorrência N' 2024.04.05.001_S ETUR, cuioobjetol Contralação de ampresâ

ffi;üffi;U;ilà;;;";,-; ã-;;;; ioá"ii" a, p"a,u 
"on 

aa oo distrito de Moote sion Paraútbu/cE Daiâ c horário do cÊízmet 22/M/2o24.

::i6i*ó;r*|n"ii;iüin"a.ã*'-"1qfi; ;; enair.ço J";ma. a pun; aa darâ desrâ nubucâção. tro hodrio de exJ,edielre ao rúblico. d€ 08h às l4h e

ã, ..-"ii-G7""]À:tf"osrr-bAiiluôd *JrrÀi".J" a" ii";Lçà hrFr/www.btt.ú.br. e no sirio elerôÍlico dá Prefeitur3 mutrrcipâl: https:/^v\vw.

paranrlru.cc.gov.lrr. Gabriel José Femâ[des Noroú4.

prclêiturÂ Municipâl de parâ-mbu - A\,iso de Anulâção dê Licirâção Pregào Eletrônico N" 2024.03.21.001_ GM. Considerando o Termo de AnulaÇão de

.ir",". *"u,ao pàr" *.r de contraraçeo do mL,nicip;o ae earamt,r, ruaã constante nos autos do processo 0" 202a 03.13.00i- GM solicila a anulação do

ei,gao rterroniio tm reta. cu;. objeto: Regisro ã.ir..ço. p-u uqriyçao ae poeus càmara de ar, proletoÍes de pnêus. deslinados a manuteDçào da ftotâ

de !erculos drs unrdades 
"a.,noouuu^ 

oo 5;uniitii. i. É"ramÚ*cÊ, .m face de faioas na fas; de pesquisasde preços. ConsideraDdo o PÍincipio dâ

ármÀt"tu, 
"onttao 

* eí 7ldaLeit4.t3t/iõil,àecidoAr.-uLARporoficio,oPregãoElerrônico'n"1024.03.21.001-GM Gâbriel José Femândes

Noronha - AgeÍrle dc ContBlaçâo.

prefeiiuÍa Municipat de euixeramobin - Aviso de Abertura de Prazo para Conrânazões Concorrên,riâ Publica N" 0712210221-CP. o Presidcdle de

ô.Ài*a" i"ãÀ'".i"aeii"itoçao ro.* p,ttilco o iã""ütÀ"nto a" n"óur"o Àdúinistrstivo, reÍcrenre coocorréncrâ,Púbhca N"0712210223-cP pelss

"-"."(,.' cnn'rn,vâsó c",sr,,rcoes a sen rc"' Lioã . Ári,l, õà.tt iÁ"" tncorpomções Ltda contra dcci'ào d' inâbil'ú'las Poíqro fica abeíto o prâzo

;;i:':il];;,ât:::,í;f"H;;);::ril;ilic"]ô.;,:ürÀ;'L;'ü.;;ii];!ãeàro: vu'o,.storo'*açôes.nasededacomissàodeLiciraçàorom
:ft:*ü'Rl;A:,il;;il,'s,i"ã"'" i,,ii". uõ;,"Cei"ifúnó00. o,;.';"úim cE oo horário de 08h ás r 2b ou pero sitê www.rce.ce sov.bÍ/ricirúo€s. ros€

Mac Dowel Teixeira Azevedo Neto.

f,§tâdo do Cesrá - pÍeÍeitur! Muntctpâl de Pedrr BrôÍc. - Edltil de Convocaçío pâÍ. Ses§óo de AbêrtuÍâ de Envelope! dê ProPntas d€ Preços'

1r rr,!, , n,.r Diô .rr pcdra BB".r- ur.r,cs ao 0,",."iJ 
"ãiãi 

,1.ã" r*"'iáq i;a puul,ào pim contrcr,-cnro dos ,nrsÍcssâdos quc Às I 4:00h do diâ 08 dc âbr il
í;,ij:' Ii#,:i,:i"p:;;:;::i"'iilü;;;;iJiãriãiiÀ 

""",àãi,r,lriiípara 
aúmrm dos cnvcropcs dc propostâs âp;cs$râdos pam a conconência

l:"',(i}',;â;Ti:':;j;"ü;ü'*'.::;;:::'õ,;:'ü;;à;Hp",*ô;.ã;;iilG;;;r.ã;;í;;;;ilú;'ã;iu*ã*eai"o"su'búrsu,a,Bairm
Â,!m pnn.,niô Ràiro Risü do pÍado. Ba'.o p"a'.ã'"ãraà, s;'r.. calilcir, Baino Sànra Maria e Dr§lri!o de Santâ CÍuz do Banabuiú do Murrcipio dc Pedra

ã;;ilêÉ."i;à; d;;;;;. ôl i" 
"ü.ir 

*ioil. .lolo Vieirr de Souza Neto - Píesidente dr Comisslo Permrnenre de Licitrção.

Esaâdo do Ceârá - preÍeituís lÍunicipÀl de Cíuz - Secretari. de Eítucsçiio e Cul(urs - Aviso de Ermti - Pregio Elelrônico N' 02/,024_SEDUC

õ"J" *lé,ãi" I s a. ,ú;t de 202.r. Às d9h. Le;; di; 19 de abrit de 2024.-às 09h. cÍuz - CE, M de rbril de 2024. Erochânit Acício Piího Lopes -
Pregoeirâ.

.â
l.'s(l
MrsÍo

DtÁRIo oFICTAL Do E§TADo I SÉRIE3 ANo xvl N"063 | FORTALEZA. 05 DE ABRIL DE 2 o



08/04i2024, 08:59 P.eíoitura líunicipal de lpueiras

ESTADO DO CEARTI
PREI'EITURA MI,;NICIPAL DE IPUEIRÁS

SECRETARIA DE ESPORTE. CLTLTURA E TIRISIIÍO
AVISO DE RETIFICAÇÃO - PRXGÀO ELETRÔNICO N" OO3.24.PE.SECT

Estado do Ccará - Preleitura Municipal de lpueiras - CE - Aüso de

adiamcnto- A comissão de licitâção deste município, vem através

desre, informar que o PRECÀO ELETRÔN'ICo N' 003.24-PE-SECT,
seris realizsdo dia 12 de ab l de 2024 às 08h00min, inicio da disputa

se dará â paúiÍ das 09h00min, a disputa seú adiada paÍa dia 16 de

abril de 2024 às l3r00hs, o edital poderá ser adqui.ido nos endereços:

www.licitanet.com.br e wl,w.licitacoes.tce.ce.gov.b./. Objeto:
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURÁS E EVENTUAIS
AQUISIÇÔES MÂTERIAIS E EQUIPAMENTOS
ESPORTMS, PÂRA ATEN-DER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA DE ESPORTE, CULTURA E TURI§MO DO
MLINICIPIO DE IPIJEIRAS-CE. E-úail paÍâ contato/informações
cpl.ipueiras@gmail.com, das 08hs00min à l2hs00min e de

l3hs00min às i 6hs00min. 04 de abril 2024. lpueiras/CE.

MÁRCOS KLINSMAN OLIWIRÁ MELO,
Agenle de Contralação.

Publicado pon
Caio Cesar Li,nhares Ferrsiras

Código ldeotilicador:F5F2B50F

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado

do Ceará no diâ 08/0412024. Edrçío 3433
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https r//www.diariomunicipal.com.br/aprece/

DE I ic-,/

§o
J l6ç

https://www.diariomu nicipat.com.br/aprece/materia/F5F2B50F/o3AFcweAoDxlbHrKg5Eel cdW2dT6pMlzxPhxHhRaLSwzH6ryzYgrCSK4BxhKR 111


